
JANS44 若手優秀演題口頭発表賞
賞 演題番号 演題タイトル 発表者氏名・所属

コグニディブ・フレイルの早期発見のためのデジタル技術の活用とアプリ化
〇勝久 美月1）2）、武田 朱公2）3）4）、伊藤 祐規2）3）、前泉 優月1）、竹下 悠子1）、 齊前 裕一郎1）、藤井 美咲1）、大井 雅友1）、糀屋 絵理子1）、竹屋 泰1）4）

1）大阪大学大学院医学系研究科保健学専攻、  2）大阪精神医療センター・こころの科学リサーチセンター、  3）大阪大学大学院医学系研究科 臨床遺伝子治療学、  4）大阪大学医学部附属病院 老年・高血圧内科

病院に勤務する看護師のワークエンゲジメントに関連する要因：  Job Demand Resources Model を基盤としたモデルの検証
〇小林 寛明

日本赤十字看護大学大学院看護管理学領域

臨床看護で利用可能なフレイルふらつき評価デジタルアプリの開発
〇前泉 優月1）、武田 朱公2）3）4）、伊藤 祐規2）3）、勝久 美月1）3）、 齊前 裕一郎1）、竹下 悠子1）、藤井 美咲1）、大井 雅友1）、糀屋 絵理子1）、 竹屋 泰1）4）

1）大阪大学大学院医学系研究科保健学専攻 老年看護学教室、  2）大阪大学大学院医学系研究科 臨床遺伝子治療学、  3）大阪精神医療センター こころの科学リサーチセンター、  4）大阪大学医学部附属病院 老年・高血圧内科

地域在住高齢者におけるダイナぺニアとポリファーマシーとの関連
〇大日方 裕紀1）、井筒 深紅2）、宮島 直子1）、結城 美智子1）

1）北海道大学大学院保健科学研究院、2）北海道大学大学院保健科学院

小児対象病棟看護師の口腔ケア・アセスメント実施と看護実践力の関連性の検討
〇工藤 広大朗1）、飯野 英親2）、中島 富有子3）、青野 広子2）、晴佐久 悟4）

1）国際医療福祉大学 福岡保健医療学部看護学科、  2）福岡看護大学 健康支援看護部門 小児看護学分野、  3）福岡看護大学 地域・在宅看護部門 精神看護学分野、  4）福岡看護大学 基礎・基礎看護部門 基礎・専門分野

手指衛生啓発ロボットに対する介護施設職員の受け入れ状況：  インタビューとアンケートの結果から
〇庄司 千波1）、内海 桃絵1）2）、古屋 葵1）

 1）大阪大学大学院医学系研究科保健学専攻、 2）京都府立医科大学大学院保健看護学研究科

優秀賞

JS2-01

JS2-02

JS2-03

JS2-04

JS2-05

JS2-06

優秀賞

最優秀賞

優秀賞

優秀賞

優秀賞


