

# JANS44 若手優秀演題口頭発表賞

賞	演題番号	演題タイトル発表者氏名・所属
最優秀賞	JS2-02	<b>コグニティブ・フレイルの早期発見のためのデジタル技術の活用とアプリ化</b> ○勝久 美月1)2)、武田 朱公2)3)4)、伊藤 祐規2)3)、前泉 優月1)、竹下 悠子1)、齊前 裕一郎1)、藤井 美咲1)、大井 雅友1)、糸屋 紗理子1)、竹屋 泰1)4) 1)大阪大学大学院医学系研究科保健学専攻、2)大阪精神医療センター・こころの科学リサーチセンター、3)大阪大学大学院医学系研究科 臨床遺伝子治療学、4)大阪大学医学部附属病院 老年・高血圧内科
優秀賞	JS2-01	<b>病院に勤務する看護師のワークエンゲジメントに関する要因: Job Demand Resources Model を基盤としたモデルの検証</b> ○小林 寛明 日本赤十字看護大学大学院看護管理学領域
優秀賞	JS2-03	<b>臨床看護で利用可能なフレイルふらつき評価デジタルアプリの開発</b> ○前泉 優月1)、武田 朱公2)3)4)、伊藤 祐規2)3)、勝久 美月1)3)、齊前 裕一郎1)、竹下 悠子1)、藤井 美咲1)、大井 雅友1)、糸屋 紗理子1)、竹屋 泰1)4) 1)大阪大学大学院医学系研究科保健学専攻 老年看護学教室、2)大阪大学大学院医学系研究科 臨床遺伝子治療学、3)大阪精神医療センター こころの科学リサーチセンター、4)大阪大学医学部附属病院 老年・高血圧内科
優秀賞	JS2-04	<b>地域在住高齢者におけるダイナペニアとポリファーマシーとの関連</b> ○大日方 裕紀1)、井筒 深紅2)、宮島 直子1)、結城 美智子1) 1)北海道大学大学院保健科学研究院、2)北海道大学大学院保健科学院
優秀賞	JS2-05	<b>小児対象病棟看護師の口腔ケア・アセスメント実施と看護実践力の関連性の検討</b> ○工藤 広大朗1)、飯野 英親2)、中島 富有子3)、青野 広子2)、晴佐久 悟4) 1) 国際医療福祉大学 福岡保健医療学部看護学科、2) 福岡看護大学 健康支援看護部門 小児看護学分野、3) 福岡看護大学 地域・在宅看護部門 精神看護学分野、4) 福岡看護大学 基礎・基礎看護部門 基礎・専門分野
優秀賞	JS2-06	<b>手指衛生啓発ロボットに対する介護施設職員の受け入れ状況: インタビューとアンケートの結果から</b> ○庄司 千波1)、内海 桃絵1)2)、古屋 葵1) 1) 大阪大学大学院医学系研究科保健学専攻、2) 京都府立医科大学大学院保健看護学研究科